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Til ettertanke

Kjell Børge Tjemsland

Ein av påska sine mest kjente påskesalmar må vel 
vere ”Deg være ære”. Mest ”alle” kan han. Når 
eg høyrer born og vaksne syngje denna salmen, så 
er det nokon gonger som om iver og lydnivå stig 
ekstra. Mest for at dei kan han godt, sidan han 
er sungen mykje på skulen, skulegudstenester og 
andre stader. Men eg liker også å tenke at dei alle 
forhåpentleg vil vere med, med heile seg og med 
hjarta, å lovprise Herren Jesus: Deg være ære! 
Døden er overvunnen Grava er tom!

Se, Herren lever!
Det andre verset startar med eit sigersrop. Det er verkeleg ei salig 
morgonstund, denne påskemorgonen. Jubelropet rungar: Frelsaren 
er her. Maria’ene jubla det ut til disiplane. Han lever.  Og me fortset 
med å juble ut oppstodegleda. Og - han er hos oss. Me kan tru på 
han, erfare han og leve med og for han. Kristus er Herre.
Det er sterkt å høyre dei mange ungdommane og vaksne som går 
ut på kyrkjebakken kvar påskenatt, like etter midnattsgudstenesta, 
f.eks. i Time kyrkje. Ståande mellom dei mange gravene, og med 
levande lys i handa, syng dei av full hals: Se Herren lever! - For ein 
måte å juble seg inn i påskedagen, oppstodedagen, på, og på ny 
ære og møte den oppstadne Kristus!

Frykt ikke mere!
Kva anna ord trengjer seg positivt sterkare inn i vårt tilvere og 
våre liv enn ”frykt ikke”?. Kor mange i denne verda ville ikkje gitt 
alt for å oppleve realitetane bak eit slikt ord. Til oss kjem orda og 
blir verkelege gjennom det som skjedde i påska, at Jesus sona vår 
synd og skuld, forsona Gud med oss og stifta fred. Ein fred som får 
konsekvensar også for vårt daglege møte med andre. Me skal vere 
fredsberarar til kvarandre i alt det me gjer, fordi me representerar 
han som allereie har gitt oss liv og fred. Difor proklamerer me også 
med frimod: ”Kristi navn er ære, seier er hans vei, evig skal han 
regjere, aldri frykter jeg.” 

Velkomen!
Over heile verda, frå aust til vest, bevegar sigersropet seg påskeda-
gen: ”Kristus er oppstaden”. Velkomen til å vere med i dette ropet, 
både i heimen og ved å vere med på gudstenestene i kyrkjelyden. 
Eit så viktig rop er det flott å få rope ut saman med andre, i det 
større fellesskapet i kyrkjelyden din. Velkomen til gudstenestene!

Kristus er oppstaden! Velsigna og god påske!
Kjell Børge Tjemsland

Prost, Jæren prosti

Deg være ære!

Min Salme
Jeg velger “Kallet” 
sunget av Kristina Jølstad Moi

Da jeg var liten, pleide mamma å spille CD’en “Sanger Fra 
Vest” på høyttaler. Av alle sangene der, var denne alltid min 
favoritt. Jeg følte den traff meg, men vet fortsatt ikke hvorfor.

Solveig Pettersen

Solveig Pettersen

Vil du gi en gave 
til Normisjon?

Husk å øremerke gaven hvis 
du vil den skal gå til noe 
spesielt. 

www.normisjon.no

Kontonr: 1503.02.13537

Konto: 8220 02 85030 • Tlf: 51 51 61 00 • www.nms.no

Gi til NMS – få skattefradrag!

Kallet
(salme 434: Det er navnet 
ditt jeg roper)

Det er navnet ditt jeg roper,
vil du følge meg?
Vil du trå i mine fotspor på 
en ukjent vei?
Vil du kjennes ved mitt navn,
vil du møte sorg og savn,
vil du hvile i min favn og
la meg bli hos deg?

Vil du ta det første skrittet,
vil du følge meg?
Vil du gå til mine minste
på en ukjent vei?
Vil du tåle onde blikk,
stå igjen når noen gikk?
Du skal gi dem alt du fikk,
for jeg vil bli hos deg.

Vil du åpne blindes øyne,
vil du følge meg,
se at fanger får sin frihet
på en ukjent vei?

Vil du stelle andres sår
i det skjulte, år for år,
kjenne gleden som du får
når jeg vil bli hos deg?

Vil du trosse angst og uro,
vil du følge meg,
ta imot deg selv med nåde
på en ukjent vei,
la de ord som jeg har sagt,
folde ut sin skapermakt
tross din tvil og selvforakt?
For jeg vil bli hos deg.

Når du kaller, må jeg lytte.
Jeg vil følge deg!
Jeg vil vende om og vandre
på en ukjent vei.
Dit du går, vil jeg gå med,
Herre, la din vilje skje,
for jeg vet at jeg skal se
mitt liv fullendt i deg.

Tekst: John Bell og Graham Maule 
1987
Oversetter: Hans-Olav Mørk 1999
Musikk: Skotsk folketone

Deg være ære,
Herre over dødens makt!
Evig skal døden være
Kristus underlagt.
Lyset fyller haven,
se, en engel kom,
åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!
Omkved:
Deg være ære,
Herre over dødens makt!

Evig skal døden være
Kristus underlagt.

Se, Herren lever!
Salig morgenstund!
Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger:
Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Omkved
Frykt ikke mere!
Evig er han med.
Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære,
seier er hans vei,
evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.
Omkved
(Norsk Salmebok 197)
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«Herre, lær oss å be!» Slik lydde spørsmålet 
frå læresveinane ein gong dei kom til 
Jesus. Spørsmålet deira er eit uttrykk for ei 
røynsle mange vil kjenne seg att i. Korleis 
skal eg be? 
Eg finn ikkje dei rette orda. Eg kjenner meg tom når eg 
skal venda meg til Gud. Og dei orda eg nyttar i bøna, 
kjem ofte som ei lang oppramsing av ord eg ikkje 
heilt får tak i sjølv. Trongen etter å få be slik at både 
eg og orda løftar både meg og bøna opp til Gud, det 
er ein lengt som bur i den som ber. Slik var det òg for 
læresveinane, og på vegner av oss alle kom dei til Jesus 
med spørsmålet: «Herre, lær oss å be!» Svaret dei fekk 
på spørsmålet, er Herrens bøn. «Slik skal de be», seier 
Jesus.

Berre for å ha sagt det innleiingsvis. Det er ikkje noko 
gale med fri bøn. Langt ifrå. Kvart menneske som kjem 
fram for Gud med alt det det har på hjartet, fylgjer ei 
anna oppmoding i Bibelen, nemleg den Paulus skriv om 
i brevet til Filipparane 4,6: «Ver ikkje urolege for noko! 
Men legg alt de har på hjartet, fram for Gud i bøn og 
påkalling med takkseiing.»

Likevel er det ei stor lette at me har fått ei bøn som me 
kan kvila i. Kvart ord me kan nytta i bøna er gjeve oss 
av Herren sjølv. Han har sagt at me skal be slik. Det er 
ei gåve. Herrens bøn er ei stor gåve til kvart menneske 
som bed, og ei gåve til fellesskapet av alle som bed. Når 
det er gjeve lovnader til bøner som to og tre vert samde 
om å be, kor mykje meir er det ikkje då grunn til å venta 
at Herren ein dag skal oppfylla det me bed om i Her-
rens bøn? Denne bøna som vert beden rundt omkring 
av menneske over heile jorda, på alle tungemål, til ei 
kvar tid. Det er ein stor og mektig tanke dette at det til 
ei kvar tid, kvart sekund av døgeret, utan opphald stig 
opp eit stort kor av Fadervår til himmelen. Berre tanken 
på dette store og mektige bønekoret er ein forsmak på 
himmelen. Det er ingen ord i Bibelen som vert så mykje 
nytta, som så mange menneske verda rundt kan utan-
boks, og som er så utbreidd i praksis som Herrens bøn.

Helgedagen ønskjer i tida framover å sjå næra-
re på kva slags bøn Herren har gjeve oss. I 
dette nummeret vil me byrja med kort å sjå 
nærare på innleiinga av bøna: «Vår Far i him-
melen!»

Herrens bøn (Fadervår)

Å be til Faderen

Me fekk ei ny omsetjing 
av Herrens bøn i 2011. 
Det gamle Fader vår vart 
endra til Vår Far. Det tyder 
sjølvsagt det same. Person-
leg hadde eg likevel ønskt 
at me hadde halde fram 
med å be «Fader vår». 
Grunnen er fyrst og fremst 

av di bøna er retta mot fyrste personen i Gud, Fader-
en. Sonen (Jesus Kristus) lærer kyrkja å be til Fader-
en. Me lærer med andre ord ikkje å tiltala Gud (den 
treeinige) som Far, men me lærer å be til den eine 
personen i guddomen, han som er Faderen. Dette er 
ei grunnleggjande sanning i kristen bøn.
Kristen bøn er bøn til Faderen.
Me kan be i Jesu namn til Faderen, av di Sonen har 
opna vegen fram for trona i himmelen. Herrens bøn 

lærer oss dette med orda «Fader vår.» Med dei nye 
orda «Vår Far» er eg redd dette vert mindre tydeleg, 
og at ordet «Far» vert oppfatta som eit samla uttrykk 
for Gud (den treeinige).

I liturgien døyper vi framleis borna til namnet åt 
Faderen og Sonen og Den heilage Ande. Og i guds-
tenesta vedkjenner vi trua med orda: «Eg trur på 
Gud Fader, den allmektige …» Poenget er at me i 
liturgien, både i dåpen og i truvedkjenninga held fast 
på ordet «Faderen/Fader». Det ville difor vera ein 
språkleg heilskap i liturgien om me då også i Herrens 
bøn heldt fram med å be «Fader vår.» Ein samklang 
mellom orda i liturgien burde ha fått ei overordna 
vekt, etter mi meining.

Kyrkja si bøn
Jesus lærer oss i Bergpreika å be som eit fellesskap. 
Bøna til Faderen er ikkje berre mi bøn, likesom kristen 
tru ikkje berre er mi tru. Bøna og trua er noko me har 
sams. Me ber ilag, og bøna til Faderen er noko me er 

saman om. Jesus lærer oss med innleiinga til Herrens 
bøn at me står i ein større samanheng, me er også i 
bøna ein del av noko stort, nemleg ein del av kyrkja. 
Når me bed Herrens bøn, går me difor ut av oss sjølve 
og inn i noko som er større enn oss sjølve. Det gjer at 
bøna lyfter oss opp og fyller oss. Det er ikkje me som 
held bøna oppe, men det er bøna som held oss oppe.

I Apostelgjerningane kan me lese at den fyrste kyrkja 
heldt trufast fast ved «bønene». Dei var ikkje berre 
trufaste i bøn, men dei tok vare på bønene i bunden 
form fleirtal. Dei bad faste bøner. Det var tidebøner, 
og det var ikkje minst Herrens bøn. Det var deira felles 
bøn, dei bønene dei kunne kalla «våre». Herrens bøn 
er i same ande med opninga «Fader vår», «Vår Far.»

I dei komande utgåvene av Helgedagen vil me sjå 
nærare på kva denne bøna faktisk bed om og kva ho 
gjev.

Dag Øivind Østereng

Herrens bøn (Fadervår). Bøna er retta mot fyrste personen i Gud, Faderen

Herrens bøn - “Vår far”

Vår Far i himmelen!
Lat namnet ditt helgast.
Lat riket ditt koma.
Lat viljen din råda på jorda slik 
som i himmelen.
Gjev oss i dag vårt daglege brød,
og tilgjev oss vår skuld, slik vi òg 
tilgjev våre skuldnarar.
Og lat oss ikkje koma i freisting,
men frels oss frå det vonde.
For riket er ditt og makta og æra 
i all æve.
Amen.

Foto: KAA

Dag Øivind Østereng
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Dei fleste av songane dei øver inn er, med  bevegelsar, så 
her er heile kroppen med! Nokre får òg prøva seg som 
solistar.
Etter ei god økt med song, får dei ein liten pause, og set 
seg stilt og fint ned på kortrappa. Morten fortel om Moses, 
og så blir det tid til ein liten ”fingerbingo”.  - Kven har 
grøne sokkar?  Dei som har det,  får ta ein finger opp, og 
slik held Morten på med ulike spørsmål til førstemann får 
alle fem fingrane opp.

Etter pausen har dei ei lita øvingsstund til, og dei avsluttar 
så med å syngja velsigninga saman: - Må Gud velsigne 
deg.

Så ber det heim med glade, flinke songarar. Ei av dei 
synest juleferien har vore altfor lang, så her er trivselen 
stor! Sanneleg spreier dei glede og liv og er positive, slik 
Ragnhild også let dei få høyra. Ho ønskjer gjerne endå 
fleire i koret, så her er det berre å ta kontakt!

Tekst og bilete: LHH

- Spre litt glede, spre litt liv,
du kan være positiv,
det betyr langt mer enn du forstår!

Dette er glade tonar frå Lye barnegospel. Helgedagen fekk 
møta dei på første øvinga i det nye året – på Lye forsam-
lingshus.  Ragnhild Hanssen er dyktig kordirigent, og med 
seg har ho Morten Slettebø. Han har vore med i om lag 
7 år, og Ragnhild har vore dirigent sidan 2011. Koret vart 
starta ca 1987, med Anders Vaaland som første dirigent. 
Rigmor Josdal var òg med nesten frå starten. Den første 
tida øvde dei på skulen.

Litt springing rundt i salen før øvinga startar, men så: 
Flott og stille på plass på kortrappene! Dei eldste bak, og 
så etter alder framover. Sidan det er første gongen nye 
5-åringar er med, må dei presenterast. Blyge og sjenerte 
er dei, men livnar litt til etter kvart. Dei startar med fin 
oppvarming, for både kropp og stemme. - Jeg er en liten 
undulat - i ulike variasjonar  - kallar på smilet hos foreldre 
som ventar nede i salen.

Kven er med i Lye barnegospel?

Jo, der kan dei begynna det året dei 
fyller fem, og dei held fram til og med 
3. klasse. Koret har rundt 30 medlem-
mer, og dei er om lag 25 på kvar øving. 
Øvingsdag er kvar måndag frå 1705 til 
1750. Kvifor akkurat 1705? Det har ein 
grunn: Tidlegare slutta handballtrenin-
ga kl 17, så dei trong nokre minutt frå 
den eine aktiviteten  til den andre!

Spre litt glede

Litt skummelt å vera fem år og ny i koret!

Full innsats!

Glade songarar

Flott gjeng!

To solistar øver

Ser de Moses?

Blide leiarar:  Ragnhild Hanssen og 
Morten Slettebø

Nå vågar også dei nye seg frampå!
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Nils Steinsland er 
styreleiar i Bryne FK

Dei siste 44 åra har Bryne vore i toppen av 
norsk fotball, om ein definerer toppen som 
dei to øvste divisjonane. Klubben er vide 
kjent som ei merkevare for Jæren. Veldriv-
en med godt rekrutteringsarbeid og stor 
frivillig innsats. Sjølv om det dei siste ti-åra 
har vore store utfordringar både sportsleg 
og økonomisk, og slett ikkje fritt for turbu-
lens, er nok inntrykket av ein positiv klubb 
godt befesta rundt om i landet.

Nils Steinsland var som ung supportar tilstades då Bryne slo Vard 
i Haugesund i 1975 og sikra opprykk til den øvste divisjonen. Han 
har alltid vore glødande interessert. I seks år har han vore med i 
styret, dei tre siste som leiar. Han var nok litt overraska då Helge-
dagen ville ha eit intervju, men inviterte raskt heim til Steinsland.

- Kvifor dette samarbeidet med Global Dignity?
Det er heilt naturleg for oss. Fotballforbundet har bestemt at det 
nedst på ryggen på klubbdrakta kan vera reklame for eit veldedig 
formål. Me har valt Global Dignity (GD) for det samsvarar med 
grunnverdiane som er utarbeidd for klubben. Og GD er eit prosjekt 
for å byggja verdighet.

- Kva er grunnverdiane for klubben?
Det er respekt, samhald og kjærleik. Nokre har kommentert ordet 
”kjærleik”, men det omfattar og lidenskap og entusiasme. I samar-
beidet med GD skal me jobba for at respekt og verdighet kan bli ei 
kjelde til positiv endring og utvikling for alle i klubben. Me meiner 
å ha sett resultat av dette allereide. Desse verdiane skal vera med 

å utvikla heile menneske. Me trur det har  positiv effekt, både med 
tanke på samhald og meistring. Slik får også klubben ei seriøs og 
verdifull rolle i lokalsamfunnet.

- Dei fleste forbind Bryne FK med A-laget. Korleis var det 
å stå i ”stormen” i fjor haust, då det butta i mot sport-
sleg, og det var sterke meiningar og press på styret?
Ja, det kunne til tider vera tøft. Men skal ein ha denne posisjonen i 
ein klubb der engasjementet mange gonger er så sterkt, må ein av 
og til minna seg sjølv om at fotball ikkje er alt i livet. Og så veit eg 
at kritikken er positivt meint. Dei som kritiserte, vil gjera sitt til at 
me skal bli betre. Og alt ser enklare ut frå utsida!

At idrett ikkje er alt, har Nils og familien fått oppleva på spesielt 
brutalt vis. I 2010 vart familien ramma av ei stor sorg. Dei mista 
sonen, Nikolai, i ei trafikkulykke.

- Korleis klarte du å gå vidare etter denne tragedien?
Det var ei stor påkjenning. Eg vil alltid bera dette med meg og 
skal ha det med meg. Men familien klarte å takla dette på ein bra 
måte, og livet måtte gå vidare. Etter kvart erfarte me at det måtte 
gå an å få gode stunder etter dette òg. Ein må setja ekstra pris på 
dei gode stundene i livet.

- Korleis ser du på kyrkja og arbeidet der?
Eg har nok ikkje noko tett forhold til Bibelen. Men eg forbind 
kyrkja med store hendingar i livet og som ramme rundt desse. Det 
er svært mykje oppfølging frå prestar ved og etter store hendingar, 
som ikkje blir nok verdsett. Og eg er overbevist om at verda hadde 
vore ein betre plass dersom ein hadde levd etter regelen: du skal 
gjera mot andre det du vil andre skal gjera mot deg.

Viktig treningsperiode. Jakt på hovudsponsor. Siste spelar-signerin-
gar. Økonomi frå raud til grøn sone. Femårsplan med delmål. Dette 
er litt av det klubben står oppe i for tida. Helgedagen ønskjer lukke 
til med heile sesongen og er takksame for at styreleiaren ville stilla 
til intervju på kort varsel.

Tekst og foto: RT

Verdiar som grunnmur i forballklubben

Lettelse og glede etter siste seriekamp 1. november i fjor. Få minutt tidlegare låg det an til nedrykk og slutt 
på ein lang periode med Bryne FK i norsk toppfotball. Nå blir det jobba hardt på fleire plan for at "jærsk 
drivkraft" skal bli betre og sterkare i åra som kjem

Bryne Fotballklubb skal også i år spela med 
logoen til Global Dignity på ryggen.
Styreleiar, Nils Steinsland ser på verdiar og 
verdighet som ei kjelde til positiv utvikling 
for alle i klubben.

Time kommune:
Kyrkjebudsjettet
for 2016

Bryne kyrkjeTime kyrkje Undheim kyrkje Lye forsamlingshus

Foto: KAA

Olav Vegard Søyland

På kommunestyremøtet i desember 2015 vart 
økonomiplanen for 2016 vedteken, og med det 
kor store dei økonomiske rammene for drifta 
av den kyrkjelege verksemda ville verta. Olav 
Vegard Søyland er kyrkjeverge og den som sty-
rer kyrkjeøkonomien i Time, og det naturlege 
spørsmålet til han er då:

- Korleis er driftsbudsjettet for 
Time kyrkjeleg fellesråd dette 
året?
Fellesrådet vedtok den 20. januar drifts-
budsjettet for 2016. Det er eit offensivt 
budsjett i tråd med fellesrådet sine prior-
iteringar og budsjettet frå Time kom-
mune. Me har endeleg nådd målet og 
fått på plass daglege leiarar i alle sokn, 
100% ressurs i Bryne og 50% i Time og    
Undheim sokn. Alle trusopplæringsme-

darbeidarane er på plass. Det statlege tilskotet er redusert noko, 
men sokneråda har vedteke å dekka opp det som manglar. In-
gfrid Time Nærland og hennar medarbeidarar har arbeidd med 
å laga trusopplæringsplanar for alle sokna, og det arbeidet er 
nå ferdig. Desse planane vil gje ei viktig retning for det vidare 
arbeidet. Det er løyvd pengar til å utbetra to gamle gravminne, 
eit tema det har vore lite fokus på i kommunen tidlegare. Eg 
kan og nemna at det er sett av 50 000 kroner - tilskot maling 
av Undheim kyrkje. Økonomien, og då særleg på drift, er styrka 
dei siste åra. Dialogen med Time kommune er for tida god, og 

me er glade for at me no er i stand til å gjennomføra fleire av 
tiltaka som fellsesrådet ser på som svært viktige.

- Kva så med pengar til investeringar?
Og på investeringsida har me møtt stor velvilje i kommunen. 
Dei er positive til å leggja til rette for at me kan ta godt vare 
på kyrkjebygga våre. Brynekyrkja skal få nytt ventilasjonsan-
legg i hovudetasjen, nytt kjøkken i kjellaren og nye dører inne 
og ute som er tilpassa universell utforming. I Timekyrkja skal 
taket fiksast i 2016, og det vert og arbeidd med å få på plass 
brannsløkkingsanlegg. På Undheim er ein i ferd med å skifta 
ut det gamle høgtalaranlegget i kyrkja. Time kommune har og 
gitt melding om at arbeidet med utviding av gravplassen ved 
Timekyrkja skal forserast, eit stort og spennande prosjekt. Elles 
kan eg nemna at fellesrådet i siste møte vedtok å overta eigar- 
og driftsansvaret for Sporvongane private barnehage på Lye 
forsamlingshus frå 01.08.16. Det vil då føra til at fellesrådet vil 
driva barnehage i alle tre sokna i Time.

- Kva ser du på som den største utfordringa for kyrkje-
lydane framover?
Den største utfordringa vil vera den breie satsinga på trus-
opplæring for alle døypte, 0-18 år. Her har både tilsette og 
frivillige ein viktig jobb å gjera for å laga opplegg som både 
engasjerer og interesserer. Fellesrådet si oppgåve er å vera 
tilretteleggjar for at kyrkjelydane kan få det verktøyet dei treng 
for å få arbeidet gjort.

AV
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Torsdag 14. januar møtte eg ei smilande Espe-
ranza Idland på Lye forsamlingshus. Rundt henne 
var det samla ein stor flokk born og vaksne frå 
mange ulike land og kulturar. Esperanza tok i 
haust initiativet til å starta opp språkkafe på Lye.

- Kva var føremålet med dette tiltaket?
Som kristne har me eit ansvar å visa Guds kjærleik i praksis. 
Visa at me bryr oss om medmenneska våre, i dette tilfelle flykt-
ningar og asylsøkjarar.

- Fortel litt om organiseringa av desse samlingane.
Me er nett komne skikkeleg i gang med tilbodet, og så langt 

har me hatt ei samling i månaden - frå klokka 17.00-18.30. 
Folk på Lye er inviterte til å møta fram og snakka norsk med dei 
som kjem innom. For det er eit absolutt krav: her skal alle snak-
ka norsk! Eg kom sjølv til Noreg i vaksen alder og har erfart kor 
viktig det er å læra seg språket. Norskkunnskap er avgjerande 
for god integrering! Draumen min er at desse samlingane kan 
vera med å gje dei som kjem, eit nettverk av norske, unge og 
eldre. Folk dei kan besøkja, gå tur saman med , samtala om 
utfordringar ved å vera framand i landet vårt.

- Så du har stor tru på dette tiltaket?
Ja, absolutt, og faktisk har det berre i kveld meldt seg fleire som 
vil vera med å hjelpa til på samlingane, så frå mars av vil me 
satsa på to samlingar i månaden, så dette skal me få til, seier 
ei entusiastisk Esperanza Idland og legg til: ikkje gløym å få 
med at alle, både lyebuarar og andre er hjarteleg velkomne til 
språkkafeen!

Denne kvelden i januar var det samla 24 norske og 18 utan-
landske på Lye forsamlingshus.
Samtalane gjekk lett og ledig rundt borda, og folk såg ut til å 
trivast og ha det kjekt i lag. Nye venskapsbånd vart knytta – 
over språk- og kulturgrenser!

AV

Språkkafe på Lye forsamlinghus

Esperanza Idland

Samtalane gjekk på norsk mellom lyebuarar og innvandrarar

Foto: KAA

Foto: KAA

Starten til Kvinnene sin internasjonale 
bønnedag fann stad i Brooklyn, USA, i 1887. 
Bakgrunnen var nauda blant immigrantar 
og etterkomarar av slavar. Via misjonærar 
spreidde dette seg utanom Amerika. I 1920-
åra vart Kvinnenes internasjonale bønnedag 
eit faktum, og etterkvart vart første fredag i 
mars vedteken som den faste bønnedagen.

I symbolet ser vi fire personar som ber. Dei fire verdens-
hjørna dannar korset, og alt er bunde saman av sirkelen, 
Guds kjærleik. I dag har bønnedagen komitéar i meir enn 
170 land. Ein internasjonal tverrkyrkjeleg komité møtest 
kvart fjerde år for å dela idéar og ansvar, velja tema og 
hjelpa nye grupper.

Dei kubanske kvinnene spelar ei viktig rolle i samfunnet. 
Skulesystemet er godt utvikla, og alle som vil, får studera 
gratis ved universiteta. Kvinner er i fleirtal, ikkje berre som 
studentar, men også som lærarar på alle nivå. Cuba er det 
landet som har flest legar i høve til folketalet. Alle som 
treng medisinsk hjelp får det gratis, utan omsyn til tru, 
ideologi, rase og kjønn.

Sjølv om det lenge har vore vanskeleg å stå fram med si 
kristne tru, er det i dag sterk vekst i dei kristne trussam-
funna. Den romersk katolske kyrkja har nå over 600 kyrk-
jer, og det finst meir enn 60 evangeliske og protestantiske 
trussamfunn. Kyrkjene på Cuba har mange aktive kvinner 
i ansvarsfulle stillingar, også som prestar og biskopar. 
Kvinner og menn har like rettar.

Så skulle ein kanskje tru at alt var vel og bra, men mange 
kvinner må finna seg i liding og diskriminering. Etter den 
økonomiske krisa på 90-talet har familievalden på Cuba 
auka dramatisk. Bustadmangel har ført til at tre generasjo-
nar ofte bur saman, og det stressmomentet gir grobotn for 
vald. I ei nasjonal undersøkjing oppga 52 % av barn og 
unge at dei opplevde fysisk eller psykisk vald i heimen.

I Time vert det denne dagen samlingar for kvinner frå alle 
kyrkjelydane på Fotland bedehus og i Bryne kyrkje. Slik får 
me saman med kristne kvinner frå meir enn 170 land vera 
med i bønn for valdsutsette kvinner og barn på Cuba. Vi 
skal også få gi vår gåve til prosjektet som skal førebyggja 
familievald og hjelpa ofra  der.

Hjarteleg velkomen til Kvinnenes internasjonale bønne-
dag!                   

Anne Gjedrem

Programmet er laga av Bønnedagskomitéen på Cuba: “Ta 
imot borna. Ta imot meg.”
Prosjekt Cuba: Førebyggje familievald og hjelpe ofra. 

KVINNENES
INTERNASJONALE
BØNNEDAG
Fredag 4. mars  2016 
- sjå annonse side 19

Bønnedagskomitéen på Cuba:
“Ta imot borna. Ta imot meg.”
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I alt talte Jesus sju ganger mens han hang på korset. Det første 
Jesus sier er:
1. Luk 23,34: Far, tilgi dem, for de vet ikke hva de 
gjør.
Korsfestelse var en grusom henrettelsesmetode som romerne 
brukte overfor grove forbrytere. Cicero kalte den for den mest 
bestialske av alle henrettelsesmetoder. Men selv om Jesus måtte 
lide de frykteligste smerter, opplot han ikke sin munn. Ikke et 
bebreidende ord, ikke en bønn om barmhjertighet for sin egen 
del. Men nå ber han for sine fiender!
Matteus forteller at begge røverne spottet ham. Men kanskje er 
det da de hører at Jesus ber om tilgivelse for dem, at den ene 
kommer til seg selv.
Plutselig vekkes det syndserkjennelse og ekte anger i hans 
hjerte. Derfor snur han seg mot Jesus og sier: Jesus, husk på 
meg når du kommer i ditt rike!

Da er det Jesus sier sitt andre ord på korset:
2. Luk 23,43:Sannelig, jeg sier deg: I dag skal du 
være med meg i Paradis.
En liten bønn fra en røver. En stor bønnhørelse fra en frelser. 
Noe herligere løfte kan vel ikke noe menneske oppleve enn å få 
høre fra Jesus selv: I dag skal du være med meg i Paradis! Rett 
fra forbryterdøden på et kors - til evig liv i Paradis!

Frelst i siste time!  Men det er blitt sagt: «Det fortelles i hele 
Bibelen bare om én omvendelse i dødsstunden, én, for at ingen 
skal fortvile, men også bare én, for at ingen skal lulle seg i søvn 
med det.» (A. Fibiger)

Skal du og jeg være visse på å få bli med til Paradis når vår 
dødstime kommer, må vi ikke utsette vår frelsessak til det siste. 

Vi kan bare være trygge på å bli frelst til sist dersom vi hver dag 
lever i syndenes forlatelse.

Tredje gang Jesus taler, sier han:
3. Joh 19,26-27: Kvinne, det er din sønn. - Det er 
din mor
Alle led ved den smerte de så at Jesus måtte gjennomgå. Men 
mest forferdelig var det for Maria, Jesu mor. Nå ble det oppfylt 
det den gamle Simeon hadde sagt i tempelet da de bar frem 
renselsesofferet for gutten sin: Men også gjennom din sjel skal 
det gå et sverd. Luk 2,35
Da sier Jesus: Kvinne, se, din sønn, står det ordrett på grunn-
teksten. - Nå løser Jesus de jordiske bånd mellom henne og seg 
for godt.  Men i det han løser henne fra seg, knytter han henne 
til sin aller beste venn, Johannes. Til Johannes sier han: Se, din 
mor. Fra da av tok Johannes henne til seg.

Vi er kommet til den 6.time på dagen, det vil si kl 12.00, og 
fra da til den 9.time, dvs. kl.15.00, hvilte et mørke over hele 
landet. Det er gudsforlatthetens mørke som nå senker seg over 
Golgata. Det er «mørket utenfor» der de fortapte en gang skal 
gråte og skjære tenner. For da, i disse tre timene smaker Jesus 
helvetet i vårt sted. For hva er helvete? Det er å være der Gud 
ikke er.

Derfor roper Jesus ved den 9. time:
4. Matt 27,46: Elí, Elí, lemá sabaktáni? Det betyr: 
Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt meg?
Hvorfor ble han forlatt av Gud? Jo, der Jesus henger på korset, 
bærer han hele verdens synd i sitt legeme, står det ordrett i 1Pet 
2,24. Eller som Paulus sier i 2Kor 5,21: “Han som ikke visste av 
synd, har han gjort til synd for oss,-"

Gud legger skylden for all den synd, urenhet, råskap og 
djevelskap som alle mennesker til alle tider hadde gjort og 
skulle komme til å gjøre, på Jesus. Han er Guds lam som bærer 
verdens synd. Joh 1,29.
Denne Guds vredesdom fullbyrdes nå på korset. Gud, som 
er hellig, kan ikke ha noe med synd å gjøre. Derfor blir Jesus 
forlatt.
Men fordi Jesus ble forlatt av sin far, kan vi få slippe å bli det 
om vi tar vår tilflukt til Jesus og tar i mot hans tilgivelse. Den er 
gratis for oss, men det kostet Jesus alt å betale skylden.

Da lyset igjen bryter fram, roper Jesus:
5. Joh 19,28: Jeg tørster.
Det hadde gått over femten timer siden Jesus hadde drukket 
noe. Før Jesus ble korsfestet, ble han tilbudt vin blandet med 
galle, eller myrra. Men det ville han ikke ha, for denne drikken 
hadde en bedøvende virkning. Jesus ville gå gjennom lidelsen 
med klar bevissthet. 
Men nå blir han tilbudt eddikvin, en syrlig vin, som soldatene 
drakk av for å stille tørsten. De fylte en svamp med den, satte 
svampen på en isopstilk og holdt den opp til munnen hans.
Det er nok ikke tilfeldig at Johannes nevner at de satte svamp-
en på en isopstilk. Denne lille planten med de ullaktige, lodne 
bladene var det israelittene brukte da de strøk påskelammets 
blod på dørstolpene i Egypt. Den natten spilte det ingen rolle 
hvordan folk var, hva de hadde gjort eller ikke gjort. Det eneste 
som betød noe var hvor de var, om de var bak dører med blod 
på. Da gikk Guds domsengel forbi.
For vårt påskelam er slaktet, Kristus, sier Paulus. 1Kor 5,7. – I 
Kristus, som er døren med hans eget blod på, er vi også trygge 
for Guds dom.

Da Jesus hadde fått eddikvinen, sa han sitt
6. ord. Joh 19,30: Det er fullbrakt!
De samme ord sa den jødiske øversteprest hvert år når han på 
den store forsoningsdagen hadde fullført sin offertjeneste for 

sitt folk. Men han måtte gjenta det samme sonoffer år etter år. 
Da vår øversteprest på korset ropte ut sitt: Det er fullbrakt, 
da var fullgod soning gjort for alle mennesker, for alle tider. Nå 
har vår øversteprest Jesus gått bak forhenget inn i Det Aller 
Helligste og brakt sitt eget liv som det evig, fullkomne offer for 
alle synder. Én for alle, én gang for alle.
Derfor krever ikke Gud oss en gang til. Det ville vært høyst 
urettferdig. Nei, derfor heter det i 1
Joh 1,9: Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast 
og rettferdig, så han tilgir oss syndene og renser oss 
for all urett.

Så hadde Jesus fullført den gjerning Gud ga ham å gjøre på 
jorden. Derfor roper han ut sitt siste ord på korset:
7.ord: Luk 23,46 : Far, i dine hender overgir jeg 
min ånd!
“Da revnet forhenget i templet i to, fra øverst til ned-
erst. Jorden skalv og klippene slo sprekker," står det hos 
Matteus, 27,51. Forhenget i templet skulle vokte inngangen til 
Det aller helligste, der bare øverstepresten fikk gå inn en gang i 
året på den store forsoningsdagen.
Dermed er det som Gud selv sier: «Nå er den gamle pakts tid 
forbi. Den store forsoningsdagen er avløst av forsoneren. Den 
nye pakts tid har begynt.» Nå har enhver kristen adgang til Gud 
i kraft av Jesu blod, slik Hebr. sier, Så har vi da, søsken, fri-
modighet ved Jesu blod til å gå inn i helligdommen, dit han har 
innviet en ny og levende vei for oss gjennom forhenget, som er 
hans kropp. Hebr 10,19-20

Vi vet at etter langfredag følger en påskemorgen. Døden var 
ikke det siste. Jesus seiret over døden. Derfor har døden mistet 
sin brodd for den som tror. Visstnok vil alltid døden være den 
siste fiende, men har vi tatt imot Jesu fullbrakte frelse, vil døden 
bare føre oss over til livet, det evige liv hos Gud.

Oddvar Søvik

Jesu sju ord på korset

Foto: KAA

Foto: RAA
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Trusopplæring i kyrkjelydane våre våren 2016

Hovudmål for trusopplæringa:
Å vera ei raus og tydeleg kyrkje der alle barn og unge får hjelp 
til å leva livet sitt i tru, håp og kjærleik.

Me vil gjennom kunnskap og kjennskap gje alle døypte barn og 
unge hjelp til å få ein relasjon til den treeinige Gud:
- Gud - skaparen 
- Jesus – frelsaren
- Den heilage Ande - hjelparen 

Me deler tru og undring
Me deler kristne tradisjonar og verdiar
Me deler opplevingar og fellesskap
Me deler håp og kjærleik

Godkjend trusopplæringsplan
Trusopplæringa er stolte av å endeleg ha ein godkjend trusoplærings-
plan. Det er eigentleg tre planar, ein for kvart av dei tre sokna, Bryne, 
Time og Undheim. Både trusopplæringsstaben og frivillige har lagt 
ned eit stort arbeid med å utabeida planen, som vart godkjend av 
biskopen rett før jul. Planen er både tufta på alt det gode arbeidet 
som er gjort før, det som blir gjort nå og det som ennå ikkje er i gang.
Trusopplæringsplanen er både overordna og detaljert og gir ei saman-
hengande og systematisk trusopplæring for alle døypte barn og unge 
0-18 år på om lag 310 timar. Planen vil bli lagt ut på heimesida til 
kyrkja, og kan lesast i heilskap der. Når trusopplæringa er ferdig ut-
bygd, vil det vera tilbod til alle barn og unge på nesten kvart årstrinn.
Noko i planen er velkjend og innarbeidd, slik som undretur for 2-årin-
gar, utdeling av 4-års bok, dåpsskule for 1. klasse, pinseutfart for 2. 
klasse, tårnagenthelg for 3. klasse, Lys vaken med overnatting i kyrkja 
for 5. klasse og konfirmasjon for 9. klasse. Dei neste åra vil det etter 
kvart koma tilbod om aktivitetsdag for 6-åringar, SFO (kyrkje-fritids-
ordning) for 4. klasse, tweensfestival for 6-7. klasse og MILK-kurs for 
10. klasse. Det vil også koma nye tilbod for ungdommane våre.
Ein del av det nye i planen ligg fleire år fram i tid. For å kunna gje 
tilbod og driva forsvarleg trengs det både fleire folk og meir pengar. 
Trusopplæringa er avhengige av mange frivillige, og me håper at ikkje 
bare føresette, men også mange andre ser at dei kan bidra. Anten det 
er som bollebakar, eit ekstra fang, praktisk arbeid, gruppeleiar eller 
noko heilt anna.
Ver med og gjer det muleg å gje det beste til våre unge; 
bodskapen om Jesus Kristus.

Babysong Undheim:
Som ein del av tilbodet til den opne barnehagen har me 
babysong for barn fødde i 2015 og 2016. Me møtest annankvar 
onsdag kl 10.30-11.00 v/ Ragnhild Hanssen. Barnehagen har 
ope mellom 10-12 kvar onsdag. Velkommen til ei hyggjeleg 
stund for deg og babyen med song, rørsle og sosialt samvere. 
Det vert babysong desse dagane i vårsemesteret: 2. mars, 16. 
mars, 30. mars, 13. april, 27. april, 11. mai, 25. mai, 8. juni.

Småsong Lye:
Velkommen til  Lykkeliten opne barnehage 
annankvar onsdag mellom 09.30 og 12.30. 
Songstund  kl 10.30-11.00 v/ Ragnhild Hans-
sen. Lykkeliten er open desse dagane i vårse-
mesteret: 9. mars, 6. april, 20. april, 18. mai.

Småsong på Bryne:
Som ein del av tilbodet til Jungelkoret har me småsong for barn 
1-3 år. Når barna frå 3 år og eldre øver med Jungelkoret, har 
dei yngre barna småsong v/Per Olav Egeland i kyrkjekjellaren.
Småsong har samling kl 17.15-17.45, og har andakt og 
nistekveldsmat saman med Jungelkoret etterpå. Småsong er 
torsdagar i partalsveker.

Dåpsskule
Dåpsskulen er godt i gang i Time og Undheim. Grunna sjukdom 
blir ikkje dåpsskulen i Bryne gjennomført slik som først planlagt. 
Tilbodet blir utsett til seinare på våren, og endra litt på. Barna 
dette gjeld  er fødde i 2008 og 2009 (1. og 2. klasse). Det vil 
det koma invitasjon i posten.
Gjennom dåpsskulen ynskjer me at «Barna skal få møte med 
trua gjennom undring og oppleving, leik og læring.  Dette skal 
dei gjera ved å: 
- få kjennskap til at dei er døypt og høyrer Jesus til.
- læra om korleis Jesus møtte menneske.
- læra om påskehendingane, frå palmesundag til 1. påskedag. 
Dei skal læra om kva påska betyr for oss i dag.
- læra meir om tilgjeving, både Guds tilgjeving av oss menne-
ske, men og korleis me menneske kan tilgje kvarandre.
- erfara bøn, og læra ulike måtar å be på.
- bli betre kjende med kyrkja og kyrkjerommet.» Frå Trusop-
plæringsplanen for Bryne, Time og Undheim

Å VERA MED PÅ

Det skjedde på kjøpesenteret i desember. Num-
merseljaren for NMS si julemesse på Undheim 
er i ferd med å pakka saman for dagen. Då står 
ein vel vaksen kar ved bordet:  − NMS, seier han, 
NMS har alltid vore der for meg −.  Så formidlar 
han  levande frå sitt liv ein heilt annan stad i lan-
det og gir glimt inn i ei lita einbølt bygd. 

− Det skjedde ikkje så mykje der, var ikkje så mange tilbod på 
fritida. Men eitt ektepar sto på og samla både store og små til 
lag, til forening og til basar for NMS (Det norske misjons-
selskap). Det vart eit vindauga mot verda for oss −, fortel han.  
Nå legg mannen  minneboka si open for ei ukjend kvinne på 
kjøpesenteret i julerushet. Det måtte vera minna sin melodi ved 
å sjå  plakaten − Julemesse NMS,  som song i hans indre, og 
han heldt fram:

 − Dette ekteparet var ikkje berre der 
for oss i si eiga bygd. Ofte reiste dei 
også for å samla folk til møte og
organisera basar i nabobygdene. Dei 
fekk eit langt liv. Eg var i heimetrak-
tene då kona døydde over 90 år gamal 
og fekk vera med i gravferda hennar. 
Det er eg glad for i dag. Eg har så 
mykje å takka dei begge for −.

Spor

Nummerseljaren delte dette med ei fullsett kyrkje på jule-
messedagen. Det  vart ei helsing til ettertanke. Eit ektepar som 
i si trufaste kvardagsteneste hadde sett gode spor etter seg, 
spor som ein  liten gut hadde teke med seg heilt  til vaksne år. 

− Kva spor set me etter oss? spurde møteleiaren.

− NMS har alltid vore der for meg, sa mannen, og la til at han 
hadde så mykje å takka for.  

Det fins uendeleg mange rundt om i landet vårt som i vidare 
forstand kan stemma i og takka. I alle fall kan eg det. I mi 
bygd var det også vaksne som sørgde for at me fekk samlast til 
søndagsskule,  barneforening, yngres, fest og basar i bedehu-
set. Det opna vindaugo mot verda å lytta til menneske med ein 
bodskap, folk som til og med hadde vore utanfor Norge, vera  
mange i lag, syngja osv. Kulturhus også, tenkjer eg i dag om 
dei gamle bedehusa. 

På julemessa  denne laurdagen i adventstida  var det ein som 
formidla si glede og takk for nettopp dette. Han såg utover 
forsamlinga. Mange av fedrene i dei unge familiane som  var 
tilstades hadde gått i gutelaget som barn.   
− Det er  framleis eit gutelag her på Undheim −,  fortalde han, 
− og der har eg fått vera med i 39 år. Mange av gutane er nå 
vaksne og sender sønene sine til gutelaget. Det er stort å sjå 
dei unge fedrene her i dag med familiane sine −.

− Slekt skal følge slekters gang, tenkjer eg og ser på livet rundt 
meg denne desemberdagen 2015.  Her er det  fryd og lyd frå 
kyrkjekjellar til kyrkjesal. I tanken ser eg også alle dei trufaste 
som i travle kvardagar ned gjennom åra ikkje har sett smått på 
å leggja stein på stein for å byggja Guds rike her. Dei har heller 
aldri gløymt misjonsbefalinga: − Gå ut i all verda og gjer alle 
folkeslag til mine læresveinar −. Spora er synlege i dag.

Tekst: Else-Marie Bue
Foto: KAA

“...Slekt skal følge slekters gang, tenkjer eg og ser på livet rundt meg denne 
desemberdagen 2015”

Julemesse og 
mykje meir ...



17Å VERA MED PÅ

Denne søndagen kommer pensjonert 
professor ved Misjonshøgskolen, Øyvind 
Dahl, til Bryne kyrkje. Hans misjonsfore-
drag har tittelen:
«Misjon i globaliseringens tidsalder»

Dahl presenterer foredraget på følgende måte:
Med utgangspunkt i det som skjer i dagens verden: 
globalisering av samfunn, økonomi, teknologi 
og kultur, global ungdomskultur, media osv. vil 
jeg spørre hvordan vi kan drive misjon i dag. Var 
det enklere før? Den gangen da vi i det «kristne 
vesten» kunne sende misjonærer for å forkynne for 
«hedningene»? I dag vil vi helst snakke om respekt 
for annerledes troende. Har vi noen som helst rett 
til å «misjonere»? Ordet har en negativ klang i 

manges ører. Antall misjonærer som Norge sender 
til andre land, går ned år for år. Skal vi beklage 
dette? Eller skal vi se det som en stor mulighet at 
det i dag finnes livsdyktige kristne kirker i svært 
mange land? Med Afrika og Asia som eksempel 
vil jeg vise at disse kirkene er aktive både lokalt 
og globalt. Mange nye kirker sender misjonærer til 
andre deler av verden. Skal fremtidens misjonærer 
komme fra Afrika og Asia? Stadig færre av Misjons-
høgskolens studenter reiser ut som misjonærer, 
samtidig har skolen aldri hatt så mange internasjo-
nale studenter. Betyr dette en globalisering av 
misjonen med nye løfterike muligheter for den krist-
ne kirken? Hvilke misjonsmetoder er akseptable i 
en multireligiøs global verden? Hva innebærer mis-
jon i globaliseringens tidsalder lokalt og globalt?

Misjonssamling
i Bryne kyrkje 

søndag 6. mars kl 1900

Det blir anledning til spørsmål og 
kommentarer fra forsamlingen i
etterkant av foredraget.

Blandakoret Jærklang deltar også 
på samlingen.

Arrangør: Misjonsutvalet i Bryne kyrkje

Gå ikke glipp av denne spennende misjonssamlingen!

Dr. philos Øyvind Dahl er pensjonert profes-
sor i interkulturell kommunikasjon etter lang 
tids tjeneste på Misjonshøgskolen i Stavanger. 
Han tok initiativ til opprettelsen av Senter for 
interkulturell kommunikasjon (SIK) i Stavanger 
og har vært knyttet til senteret i 10 år. Han 
har også vært generalsekretær i Norsk Misjons 
Bistandsnemnd, nå DIGNI, og lektor og rektor 
på Lærerskole på Madagaskar i 6 år. Han har 
skrevet flere bøker og artikler om misjon, bi-
stand og interkulturell kommunikasjon og er 
en mye brukt foredragsholder.

Øyvind Dahl

-

Fasteaksjonen 2016 – tysdag 15. mars
Fasteaksjonen er alltid tysdag før palmesundag, og i 
år er det 15. mars. Denne ettermiddagen kjem kon-
firmantar og konfirmantforeldre på dørene med 
innsamlingsbøsser og samlar inn pengar til Kirkens 
Nødhjelp sitt arbeid. Temaet for aksjonen er: «I kris-
er er vatn kritisk». Ta vel imot bøsseberarane våre 
når dei kjem.

I kriser er vatn kritisk
Aldri før har vi sett så mange store humanitære kriser på ein gong. 
Kirkens Nødhjelp er i katastrofen med reint vatn. No treng dei vår 
hjelp. Akkurat no er millionar av menneske ramma av katastrofar 
– verda over. Det siste året har Kirkens Nødhjelp gitt reint vatn til 
mellom anna flyktningar i Sør-Sudan, Nord-Irak og Syria, flomoffer 
i Malawi, tørkeramma i Etiopia og jordskjelvoffer i Nepal.
I Etiopia har vêrfenomenet El Niño skapt den verste tørka på 30 år. 
Ifølgje etiopiske styresmakter vil 10,2 millionar vere trua av kritisk 
matmangel i 2016. Meir enn halvparten av desse er born. 5, 8 
millionar menneske er i akutt mangel på vatn.

Enorm mangel på vatn
Blant dei som er hardt ramma, er bøndene i Ankober-distriktet. 
66-åringen Dagne i landsbyen Washa har sjeldan sett ei verre tørke 
gjennom sine 40 år som bonde. 
– Eg har vore gjennom vanskelege periodar i livet mitt. Det har 
skjedd før at regnet ikkje har kome og vi har prøvd å overleve med 
det litle vi har. Men dette er noko av det vanskelegaste eg har 
opplevd.  Kvar einaste dag må heile familien stå over måltid for å 
spare på maten, fortel nibornsfaren.

Tørka har skapt enorm vassmangel, ubrukelege avlingar og utarma 
beitemarker. Bøndene mister dyra sine og dermed livsgrunnlaget 
sitt. Det litle regnet som har kome, har ikkje vore nok til å gi 
avlingar.
For å klare seg, må bøndene selje dyra som har overlevd så langt 
i tørka. Dei blir tvinga til å selje kyr som har sytt for verdifull mjølk 
til borna i familien. No har mange snart korkje dyr eller pengar 
igjen. Dagne håpar fortsatt på regn, men er uroa for korleis han 

skal klare å drive jorda utan oksane sine. 
– Eksistensen vår avheng av dyra våre. Utan dei, blir det vanske-
leg for oss å overleve. Eg veit ikkje kva eg skal gjere, seier Dagne 
fortvila.

Kirkens Nødhjelp er til stades i Ankober og fleire andre av dei verst 
ramma områda i Etiopia. Behova er akutte, og Kirkens Nødhjelp 
sørgjer for reint vatn og trygge sanitære forhold.
– Vi er i gang med nødhjelpsarbeidet og har allereie jobba føre-
byggande i fleire månader. Men når omfanget er så stort, treng vi 
all den hjelpa vi kan få, seier generalsekretær Anne-Marie Helland 
i Kirkens Nødhjelp.

Vi kan gjera noko
Vatn er noko av det aller første Kirkens Nødhjelp stiller med i 
katastrofar. Dei sørgjer for reint vatn og høve til gode sanitær-
forhold der alt er øydelagd, samtidig som dei jobbar saman med 
folk i utsette område for å førebyggje den neste naturkatastrofen. 
Kirkens Nødhjelp jobbar også med å påverke politikarar og andre 
beslutningstakarar til å stanse klimaendringane.

Dette arbeidet er det Kirkens Nødhjelp samlar inn til gjennom 
Fasteaksjonen. Ver med og støtt opp om bøsseberarane våre når 
dei kjem på døra di 15. mars.

Marit Høie Hetland

Den knusktørre jorda gjer det umogleg å få avlingar som kan 
seljast vidare på marknaden. Det vesle som kan haustast inn, blir 
brukt som dyrefõr. (Foto: Hilina Abebe/Kirkens Nødhjelp)

Trass dårlege avlingar dette året, arbeider Dagne i åkeren for å 
førebu den tørre jorda på regnet han håpar vil kome. (Foto: Hilina 

Abebe/Kirkens Nødhjelp)

Nokre av konfirmantane som skal gå med bøsse i år. Frå venstre: 
Stine Lise Oftedal, Johnny Engelsvold, Tuva Eikrem Fiskaa, Sindre 
Leikanger og Solveig Skrudland

Å VERA MED PÅ
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Sentermusikken under ledelse av Olle-Petter Olsen deltar på alle møtene 
 

Beboere ved Varna Evangeliesenter vitner om 
veien fra rus og ytterste mørke, til håp og nytt liv! 

 
 
 

              
 
 
 
 
 

Arrangør: Bryne Frikyrkje                                                   Arrangementet støttes av           armaturen     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Torsdag  kl. 19.00   Kveldsmøte med Jan Erik Nilsen 

Fredag  kl. 19.00   Kveldsmøte med Trond Eriksen  

Lørdag  kl. 14.00   Sang og vitnemøte 

Lørdag  kl. 19.00   Kveldsmøte med Trond Eriksen  

Søndag  kl. 11.00  Gudstjeneste  med Knut Labråten 

Søndag  kl. 19.00  Kveldsmøte med Trond Eriksen  
 

 

 

 

 

        Velkommen til møter 
         med sterke vitnesbyrd 
            om forvandlede liv  

Kvinnenes internasjonale bønnedag markeres den første 
fredagen i mars hvert år, i Norge og i resten av verden.
I år får vi programmet fra kvinner fra Cuba.

Cuba: Førebyggje familievald og hjelpe 
ofra. “Ta imot borna. Ta imot meg.”

Kvinnenes internasjonale bønnedag i Time 
fredag 4. mars 2016

Fotland Bedehus    kl 15.00
Bryne kyrkje, peisestova    kl 19.00

Velkommen!

Pilegrimsvandring
2. påskedag, 28. mars 2016

Pilegrimsvandring frå Nærlandsparken til Kristkrossen på 
Njærheim. Parkering på P-plass ved den tidligare kyrkja.

Startar med gudsteneste i friluft kl 11.00 utan-
for den tidligare kyrkja i Nærlandsparken
Vandringa tar til straks etter, og går langs Kongevegen via munnin-
ga av Håelva. Vandringsleiar er Kjell Børge Tjemsland.

Ta med matpakke og drikke til ein matpause undervegs.

Velkomen til alle, også til dei som bare vil vere med på gudstenesta 
i det fri.

Arrangør: Pilegrimskomitéen i Jæren prosti

Sommerleir 1   2.-4. kl  03.-05. juni Påm. frist  09. mai
Sommerleir 2   3.-5. kl  10.-12. juni Påm. frist  16. mai
Sommerleir 3   5.-7. kl  17.-19. juni Påm. frist  23. mai
Feriedager   1.-6. kl   08.15. aug Påm. frist  01. april

Påmelding: http://imfrogaland.no

Sommerleir på Ognatun

VÅRFEST
FOR ALLE OVER 60 ÅR

Undheim kyrkje

Søndag 3. april kl 15.00

• Song, spel og andakt av Eli og Olav Eikeland

• Kulturskulen i Time deltek 

• Allsong

• Det blir god mat og drøs

Arr: Time diakoniutval

PÅSKENATT
Påskeaftan 26. mars

kl 2300
@ Time kyrkje

Ungdommane i kyrkjelydane i Time har 
gått saman og inviterer deg til Påskenatts-
gudsteneste i Time kyrkje 

Sosial samling for ungdom på Kyrkje-
torget etter gudstenesta

Å VERA MED PÅ Å VERA MED PÅ
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Strikkekafé
på Lye forsamlingshus

«ikkje bare for dei med strikketøy»
Strikkekaféen er for damer i alle aldrar. Ta gjerne med 
strikketøyet eller eit anna handarbeid og få inspirasjon eller 
kan henda litt hjelp, men det er absolutt lov til å koma 
bare for å drøsa.
Det blir "kafé" med sal av litt mat, og det blir ei lita utlodding.

25. feb, 10. mars: kl 1930
Sjå eiga Facebook-side for kaféen: 
https://www.facebook.com/StrikkekafePaLye

Bryne kyrkje
Kl 1800: Ringleik & allsong + kaffi 
& drøs i peisestova i 
Kl 1900: Gudsteneste i kyrkjesalen

       Søndag  13. mars
       Søndag  10. april

Arrangementet er tilrettelagt for 
menneske med utviklingshemming

”Søndagstreff”

Å VERA MED PÅ

Februar
27. febr Ungdomstreff 
28. febr Temakveld v/ Torger Lauvås IMF 

Mars 
4. Kvinnenes internasj. bønnedag kl 15.00
5. Bedehusbasar 
6. Søndagsskule
7. Guttalag
8. Jenteforening
11. Ope hus
12. Ungdomstreff
14. Bønnemøte
19. Ungdomstreff, ope møte
24. 25. 27. Møte v/Marit Thingbø NLM
29. Forening NMS

April
3. Søndagsskule
3. Temakveld v/Irene Ege
4. Guttalag
5. Jenteforening
8. Vårfest
9. Ungdomstreff
11. Bønnemøte
15. Ope hus M/Lars Skjæveland
!6. Barnemøte M/Lars Skjæveland
17. Søndagsskule M/Lars Skjæveland
17. Møte v/Øyvind Solheim NLM
22. Ope hus
23. Ungdomstreff
25. Bønnemøte
26. Forening NMSFRELSESARMÉEN

BRYNE
Faste programmer:
Mandag kl 17.00 Småbarnsang 
 Kl 17.00 Barnegospelkor
Tirsdag kl 10.30 Babysang
 Kl 19.00 Hjemforbundet
Onsdag Cellegrupper
Torsdag Kl 12.00 Cafe William
 kl 18.00 Koinonia
 kl 18.00 Over de 60 (siste i mnd.)
Fredag kl 17.00 FA innebandy
 kl 18.00 FAbu-klubb
Søndag  kl 11.00 Gudstjeneste
 Kl 11.00 Søndagsskolen (Første og  
               siste i måneden)                   

 kl 11.00 Fam.gudstj. (tredje i mnd.)
Februar
24.  Oppstart av cellegrupper
25.  kl 18.00 Over de 60
28.  kl 11.00 Cafe Gudstjeneste
Mars
  2.  Årsfest
24. kl 17.00 Skjærtorsdag
27. kl 09.30 Påskefrokost
 Kl 11.00 Gudstj.: Påskevandring
April
  3.  kl 11.00 Gudstj.: Vennskapsaksjonen
14.  kl 19.00 Korpsrådet
16.  kl 19.00 Hjelpeforenings Vårbasar
24.  kl 11.00 Fami.gudstj. og Diplomfest

ImF Bryne, Saron
21. feb 11.00 Morgengudstjeneste
21. feb 19.00 Kveldsgudstjeneste
 4. mar 20.00 GN–enhetsgudstj.
 5. mar 20.00 GN–ungdomsgudstj.
 6. mar 11.00 Familiegudstjeneste
 6. mar 19.00 Kveldsgudstjeneste
18. mar 20.00 GN–ungdomsgudstj.
20. mar 11.00 Morgengudstjeneste
20. mar 19.00 Kveldsgudsteneste
25. mar 23.00 GN–midnattsgudstj.
 1. apr 20.00 GN–Ungdomsgudstj.
 3. apr 11.00 Morgengudstjeneste
 3. apr 19.00 Kveldsgudstjeneste
17. apr 11.00 Morgengudstjeneste
17. apr 19.00 Kveldsgudstjeneste
29. apr 20.00 GN–ungdomsgudstj.
 1. mai 11.00 Morgengudstjeneste
 1. mai 19.00 Kveldsgudstjeneste
13. mai 20.00 GN–ungdomsgudstj.
15. mai 11.00 Morgengudstjeneste
15. mai 19.00 Kveldsgudstjeneste
27. mai 20.00 GN–ungdomsgudstj.
10. jun 20.00 GN–ungdomsgudstj.
12. jun 11.00 Morgengudstjeneste
12. jun 19.00 Kveldsgudstjeneste
24. jun 20.00 GN–utsendelsesfest

NORMISJON 
BRYNE

VÅREN 2016
PÅ SARON

Onsdag  24. februar 
Fredag   26. februar    Årsmøte
Søndag  28. februar 
Onsdag    4. mai 
Søndag    8. mai 
Mandag 16. mai        2. pinsedag
Onsdag    1. juni 
Søndag  19. juni 
Søndag    3. juli 
Onsdag    3. august

AKTIVITETEN
På SARON

Annenhver torsdag 1900 – 2100
25. feb, 10. mars, 31. mars, 14. april,
28. april
Alder: Fra 6. klasse
Modellfly bygging og simulator, bil og                                      
elektro byggesett. Fluebinding
Pizza, Andakt

Misjonsambandet

MAKS- KLUBBEN
På SARON

Kvar tysdag kl. 17.30-19.00

For alle frå første klasse og oppover
Aktivitetar innan forming og sløyd

Misjonssambandet

Fotland bedehus
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Skal du selge bolig? 
Aktive meglere  
lønner seg!
Kontakt Aktiv Eiendomsmegling Jæren på 
51 77 80 00 / bryne@aktiv.no

www.aktiv.noVi megler frem dine verdier

I. Bjørnsen A/S
Jærv. 250,4340 Bryne - 51 78 50 20

Litlaundheimsvegen 135
4342 Undheim
Tlf 51 48 89 00

Opp til 18 veker gamle kyllingar kan leverast heile året

EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.net

telefon 51 77 00 50

Øgårdsbakken 3, Bryne

JAN REIME BIL & KAROSSERI AS
4340 BRYNE, Hålandsveien 37

Tlf: 51 48 12 00

La oss ta hele badet
Ring 51 77 91 91, og be oss ta hånd om alt fra 
tegning til fikst ferdig, nytt baderom. Les mer på 
www.byggelaget.no 

	
  

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

Vesthagen 9, Håland, 4344 Bryne

Pizzabakeren Bryne, 47 70 77 00

Eskervegen 7, 4341 Bryne • Tlf. 51 77 82 82

Reevegen 11, 4340 Bryne • Tlf. 51 77 16 10

Å VERA MED PÅ

Tengsareidv 4, 4373 Egersund
Tlf. 51 46 19 80

Torland Autolakk AS
Riis Bilglass Jæren
Tlf 99319275

www.ave.no -  T l f. :  09543

RØRLEGGER
ELEKTRO
VARMEPUMPER
UTENDØRS SPA
KJØLEROM

• ARKITEKT • NYBYGG  • PÅBYGG • OMBYGGING
 

Vesthagen 9, Bryne  www.jadarhus.no

Avdeling Bryne
Kontakt Arvid Braut  tlf. 95 23 75 23 mail. arveidb@jadarhus.no

Alpha-kurset er for alle som er interesserte i å oppdage kva 
kristen tru handlar om.
Her kan du slappe av, ete god mat, dele dine tankar og 
utforske meininga med livet.

Kontakt/påmelding: si@time-kyrkja.no, lyeforsamlingshus.
no, tlf. 46698050

Alpha-kurs
på Lye forsamlingshus 

våren 2016
23. februar kl 19 Oppstart Alpha-kurs  (10 veker)
NB! Ta kontakt sjølv om første samling er over!

Målgruppe: Pluss/minus 60
Tid og stad:
Kl 14.30-16.30

Samlingane blir i kjellarstova i kyrkja.
Kva me vil:
At alle pluss/minus 60 skal kjenna seg velkomne og trivast!
Korleis me skal ha det:
”Kultur”-innslag (eit tema)
Ei lita songstund med songar som gir gjenkjenning.
Matøkt – og drøs. Andakt.

Torsdags-Treff
i Bryne kyrkje
18. februar kl 14.30
Lisabet Risa:
«Kyrkjer på Jæren gjennom 500 år»
Songstund og matøkt. Andakt.

17. mars kl 14.30
Einar og Jofrid Braadland:
«Påsketid på Taiwan og i Kina»
Songstund og matøkt. Andakt.

21. april kl 14.30
Ivar Lygren:
«Slik var det før..”. » Bilete frå Bryne og 
bygda
Songstund og matøkt. Andakt.

BASAR for:

NMS
Lye forsamlingshus

Laurdag 12. mars kl 1700
Misjonsandakt v/Hans Austnaberg,
Song v/ Lye barnegospel
Lynlotteri og hovudtrekning
Bevertning
Alle er hjarteleg velkomne!

NMS- foreninga på Lye
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Vi ordner alt i speil, glass og Bilglass

tlf. 51 48 02 11.
 døgnserVice 971 78 180Forsikringsmegling as

Sendetider
Mandag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00
Tirsdag: 08.30 - 09.00
Onsdag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00

19.30 - 21.00
Torsdag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45
Fredag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45

Tryggheimsvegen 13, 4365 Nærbø, Tlf.: 51 43 32 22

Sender på 
FM 103.5 - 106.3 - 106.6 - 107.9

Nærradioen

med godt nytt

Jesus Kristus
er i går og i dag
den samme, ja
til evig tid.
Hebr. 13,8.

www.jmradio.no

Blifadder!
www.blifadder.no
✆ 22 94 26 00

Fossveien 3, 4373 Egersund
tlf. 51461700  www.toyotaegersund.no

Fretex
Butikksalg
Meierigata 17, 4340 Bryne Tlf. 51 48 56 50  
www.fretex.no . Opningstider: 
man/fre kl 10.00 - 18.00  lørdag   kl 10.00 - 15.00

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

Parken Senter
(tidlegare postlokala)

NMS Gjenbruk 
på Bryne

Inngang ved hjørnet til Saronsbråtet 
og Meierigata
tlf. 951 06 028

Opningstider: 
måndag/fredag 10.00-17.00
laurdag 11.00-15.00

Det litt muntre hjørne:

Vassrett
  1. Sakramentet
10. Fersk (omv.)
12. Havdyr
13. Pronomen (genitiv)
14. Høgtid
17. Matrett
19. Påbod
20. Mannsnamn
21. Bokdel
22. Trevl
23. Til kniven
24. Finne
26. Vokalar
27. Av seg sjølv.

28. Offer for verdas synd
31. Like
32. Tidlegare Volvo
      modell
33. Kvinnenamn
34. Organet
36. Tidlegare jødisk
      religiøs sekt 
37. Drikk
Loddrett
  1. Matrett
  2. Thorium
  3. Plate
  4. Pronomen
  5. Løfte

  6. Fakta
  7. To
  8. Suffiks
  9. Bruksgjenstand etter 
      leggetid
11. Særskild givnad
15. Grend i Trøndelag
16. Tæra
17. Middel til vern mot 
      UV-stråler
18. Saftprodusent
21. Garnet
25. Tidlegare
29. Like bokstavar
30. Grus
35. Tone

HelgeKryssord-1/16  av Gabriel Tengsareid

Vi følgjer opp med 
kryssord (løysing neste 
nummer) og serverer 
ein “passande” vits:

Løysing HelgeKryssord-5/15
Sigurd var en tur på M44. Der møtte han Konrad som han ikke 
hadde snakket med siste halvåret: - Konrad! Hvordan går det 
forresten med bror din, Elias? Jeg hørte at han er blitt svært 
tunghørt. 
- Jo, nå går det mye bedre. Legen hans ga han en ny behand-
ling. Bare et par dager etter at han begynte behandlingen, 
hørte han fra en gammel tante i Amerika.

KAA
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Vassrett 
   1. Sakramentet 
10. Fersk (omv.) 
12. Havdyr 
13. Pronomen (genitiv form) 
14. Høgtid 
17. Matrett 
19. Påbod 
20. Mannsnamn 
21. Bokdel 
22. Trevl 
23. Til kniven 
24. Finne 
26.Ulike vokalar 
27. Av  seg sjølv. 
28. Offer for all verdas synd 
31. Like 
32. Tidlegare Volvomodell 
33. Kvinnenamn 
34. Organet 
36. Tidlegare  jødisk religiøs sekt  
37. Drikk 
 

 

 

Loddrett 
 1.  Matrett 
 2. Thorium 
 3.  Plate 
 4.  Pronomen 
  5. Nabo bokstavar 
  6. Fakta 
  7. To 
  8. Suffiks 
  9. Bruksgjenstand etter leggetid 
11. Særskild givnad 
15. Grend i Trøndelag 
16.  Tæra 
17. Middel til vern mot UV-stråler 
18.  Saftprodusent 
21.  Garnet 
25.  Tidlegare 
29.   Like bokstavar 
30.  Grus 
35. Tone  

  

 

Graving•Transport•Singel•Grus•Solla jord

E-post: arvid.bergene@bergenemaskin.no
Org.nr. NO 980 557 901 MVA
www.bergenemaskin.no

Arvid Bergene
Daglig Leder

Mob. 917 30 249

Grødelandsvegen 28 - 4340 Bryne

Tid for å fikse 
opp ute eller 
inne? Ta kon-
takt, så hjelper 
vi med jobben!

ROY FRODE MONGE
90 11 66 41 - rfm@rogenes.no
ODD KÅRE RØGENES
90 94 01 80 - okr@rogenes.no

FAGKUNNSKAP 
GIR TRYGGHET
www.rogenes.no

Tepperota finnes over alt på Jæren. Du 
har sett den i skog og hei, og langs vei og 
sti.

Men kjenner du bakgrunnen for navnet 
tepperot? 

Rota til denne planten er rød inni, og i eldre 
tid trodde folk at Vår Herre med rødfargen 
viste til blod og blødninger. Rota inneholder 
garvesyrer, og ved å gni litt av rota mot et 
sår i huden, stoppet blødningen. Garve-
syrene får nemlig de små blodårene til å 
lukke seg, på samme måte som når vi bruker 
”blodstiller-stiften” på rifter etter barbering. 
Teppa = å sette tapp i!

I Sverige heter den blodrot.

Tekst og foto: Tore Randulff Nielsen

Skaperverket

Tepperot
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Barne- og ungdomsarbeid i Bryne, 

kto.nr. 3325.25.07057

Trusopplæringa i Time

kto.nr. 3325.39.13407

Kyrkjelydsarbeidet / Gjevarteneste 

ungdomsarbeidar, Undheim 

kto.nr. 3325.21.55657

Undheim kyrkje - gåver 

kto.nr. 3325 25 08959

Frøyland-Orstad kyrkjelyd, 

kto.nr. 3290.60.44179

Kyrkjebygg Frøyland-Orstad 

kto.nr. 3325.25.09270

Ungdomsarbeidar på Lye 

kto.nr. 3325.25.04260

”Vi gjev” - diakonalt arbeid i Time

kto.nr. 3325.21.30859

Stikk innom vår heimeside 

http://www.time-kyrkja.no

Gjevarteneste

Ynskjer du nokon å
snakke med?

Du er velkommen til å ta kontakt 
med prest og diakon for samtale.

Sokneprest Gunnar Frøyland (Time)
tlf. 51 77 03 75 / 958 73 847
Sokneprest Stein Ødegård (Bryne)
tlf. 51 77 03 71 / 911 57 105
Sokneprest Dag Øivind Østereng 
(Undheim) tlf. 41 65 98 93
Diakon Marit Høie Hetland tlf. 911 63 039
Diakon Ingelin H Norbakken tlf. 48 19 03 18

Det finst tilbod om å delta i samtale-
grupper etter samlivsbrot. Ønskjer du 
å bli med i ei slik gruppe, ta kontakt 
med diakon på diakon@time-kyrkja.
no eller ring kyrkjekontoret på tlf. 51 
77 03 74

Støttegruppe ved samlivsbrot

Bryne
Kto. 3325.20.11906

Våre medarbeidere på Jæren
Runar Apeland, Borgny Å.Skretting

og Brikt Goa
Kontor: Bryne og Sandnes og Stavanger

D Ø G N V A K T
51 97 29 00

S T E I N A V D E L I N G
GRAVMONUMENT

PLATER
www.krogedal.no

DØYPTE         

BRYNE KYRKJE
15.11.15: Olivia Mathisen-Lobekk, Tobias 
Jaarvik Reiestad, Ingrid Rosland, Even Ree 
Runde
20.12.15: Solvor Paust
10.01.16: Sienna Tjessem Christmas, Kevin 
Håland Vetrhus

TIME KYRKJE
15.11.15: Emilie Heskestad, Milly Liland, 
Mathea Birkeland Sikveland, Emilie Stens-
land, Aria Tegle
05.12.15: Julian Geirmo, Ada Reiestad 
Mæland, Mathias Odland, William Skretting 
Sørensen
23.01.16: Flemming Hadland, Jens Garborg 
Horpestad, Helle Idsø Nordbø, Kristian 
Strand Ree, Marcus Birkemo Storo

LYE FORSAMLINGSHUS
22.11.15: Elena Pedersen Bollestad, Lilja 
Breivik Holen

UNDHEIM KYRKJE
25.10.15: Torjus Hognestad, Elisabeth 
Brumini Mellemstrand
08.11.15: Vetle Hegre Berg
22.11.15: Astrid Berge, Annemari Årdal 
Helland, Mina Horpestad-Undheim, Pål 
Simen Undheim
24.12.15: Jessica Regine Undheim
26.12.15: Alva Ørbeck Dächert
24.01.16: Olea Undheim

BORN FRÅ TIME DØYPTE ANDRE 
STADER
15.11.15: Mathias Khalili, Hunstad kirke
29.11.15: Emilia Strand Liland, Klepp kyrkje

Skulegata 9, 4340 Bryne
24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå

DØDE            

Einar Stenberg, Ragnar Sæland, Eivind Stene, 
Klara Egeland, Thor Herigstad, Elfrid Malena 
Høyland, Rolf Balke, Jan Malmin, Anders I. 
Serigstad, Sverre Kornelius Kolstø, Rasmus 
Årrestad, Einar Rosseland, Leif Salte, Tormod 
Tjensvoll, Jørn Vestly (gravferd frå Frøyland-Or-
stad kyrkje), Elling Arne Bjåstad, Noralf Slet-
tebø, Abigael Lie

VIGDE            

14.11.15: Cecilie Skretting og Espen Skjæve-
land
14.11.15: Anette Løland og Tor Gjermund 
Rosseland
16.01.16: Tina Solli og Benn Braut

Vegen tilbake
til Gud

”For så elska Gud verda at 
han gav Sonen sin, den 
einborne, så kvar den som 
trur på han, ikkje skal gå 
fortapt, men ha evig liv!”  
Joh. 3,16

Bøn: Jesus, du veit om mine 
feil og nederlag. Eg trur at du 
er Guds son som døydde på 
krossen. Slik vart ditt blod 
gjeve for syndene mine. Kom  
inn i hjarta mitt og livet mitt 
og gjer meg til eit Guds barn. 
Eg tek imot deg akkurat nå 
som min Herre og Frelsar. Eg 
tek imot di tilgjeving for 
syndene mine. I Jesu namn.
Amen

D Ø Y P T E  -  V I G D E  -  D Ø D E

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg? 

Årlig besvarer vi omkring 200 000 henvendelser på telefon 
og internett, likevel er det en av tre som ikke får svar.

Les mer og meld din interesse på 
kirkens-sos.no 

Å snakke med folk om livet gir mening.

Krisetelefon 22 40 00 40
SOS-Melding: www.kirkens.sos.no
SOS-Chat: www.soschat.no

ET MENNESKE Å SNAKKE MED
NÅR LIVET ER SOM VERST

Jæren kammerkor
vil gjerne ha deg med på laget

Ragnhild Elisabeth Hoel er ny dirigent i koret,
ho er musikalsk leiar i Nærbø kyrkje. 

Vi øver i Nærbø kyrkje
tysdagar kl 19.00-21.00
Ta gjerne kontakt med dirigent (92443772)
eller med leiar Berit Ødemotland (91609984)

Invester i helsa – begynn i kor:

Bli med på språk-kaféen 
Snakkis!

Kvar måndag mellom kl1730-1900 
(ikkje i skuleferiane) vert språk-kaféen 
Snakkis arrangert i kantina til Bryne 
kompetansesenter. (gamle Bryne vidar-
egåande skule, inngang C)

Snakkis er eit opent og gratis tilbod til 
flyktningar, innvandrarar og andre som 
vil øva seg på å snakka norsk. Dette 
er uformelle og sosiale treff, der dei 
som vil bli betre i norsk, pratar med 

norsktalande frivillige over ein kopp 
kaffi. Språk-kaféen er starta og vert 
driven av frivillige i samarbeid med 
Time kommune. Brynekyrkja ønskjer å 
støtta opp om dette flotte arbeidet.

Språk-kaféen treng fleire norsktalande 
frivillige.
For dei som vil bli med, er det berre 
å møta opp. Det er inga påmelding. 
Det einaste som krevst, er at du kan 
snakka norsk og har lyst til å bidra til 
eit godt integreringstiltak. 
Kom og bli med!

Illustrasjonen er laga av Anette Moi
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Søndag 28. februar - 3. s. i fastetida Luk 22,28–34
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp, Jungelgjeng
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd

Laurdag 5. mars
Time kyrkje kl 15.15 Dåpsgudsteneste

Søndag 6. mars - 4. s. i fastetida  Joh. 6,24–36
Lye forsamlingshus  kl  10.30 Gudsteneste. Søndagsskule
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Dåp, søndagsskule kl  11.00
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste m / familiefokus. Nattverd

Søndag 13. mars - Maria bodskapsdag Luk. 1,39–45
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Dåpsskulen deltek 
Bryne kyrkje kl 11.00 Familiegudsteneste. Nattverd. Dåpsskulen
Bryne kyrkje kl 18.00 Søndagstreff. Arr. er tilrettelagt for menneske
  med utviklingshemming

Søndag 20. mars - Palmesøndag  Joh. 12,1–13
Lye forsamlingshus kl  10.30 Gudsteneste for store og små. Nattverd
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Søndagsskule kl  11.00
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Jungelgjeng
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd

Skjærtorsdag 24. mars  Joh. 13,1–17
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Langfredag 25. mars  Mark. 14,26–15, 37
Bryne kyrkje kl 11.00 Krossvegsbøn med orgelmeditasjon

Påskenatt 26. mars  Mark. 16,1–8
Time kyrkje  kl 23.00 Påskenattsgudsteneste

1. Påskedag 27. mars  Joh. 20,1–10
Undheim kyrkje kl 10.30 Høgtids/ familiegudsteneste. Nattverd
Bryne kyrkje kl 11.00 Høgtidsgudsteneste. Nattverd. Søndagsskule
Time kyrkje kl 11.00 Høgtidsgudsteneste. Dåp

Søndag 3. april - 2. s. i påsketida  Joh. 20,24–31   
Lye forsamlingshus kl  10.30 Gudsteneste. Søndagsskule
Undheim kyrkje kl 10.30 Fam.gudst. Dåpsskulen. Søndagsskule kl  11.00
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Dåp. Jungelgjeng

Søndag 10. april - 3. s. i påsketida  Mark. 6,30–44
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste. Dåp og nattverd. Jungelgjeng
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp
Bryne kyrkje kl 18.00 Søndagstreff. Arr. er tilrettelagt for menneske
  med utviklingshemming

Søndag 17. april - 4. s. i påsketida  Joh. 14,1–11
Lye forsamlingshus kl  10.30 Gudst. Nattverd. Bibelsprell-søndagsskule
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd. Søndagsskule kl  11.00
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng

Søndag 24. april - 5. s. i påsketida  Joh 17,6–11
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste m/ familiefokus. Nattverd
Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd
Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Laurdag 30. april
Bryne kyrkje  kl 11.00 Gudsteneste m/konfirmasjon
Bryne kyrkje kl 13.00 Gudsteneste m/ konfirmasjon

Søndag 1. mai  Matt. 20,25–28
Lye forsamlingshus kl  10.30 Gudsteneste. Nattverd. Søndagsskule
Undheim kyrkje kl 10.30 Gudsteneste m/ konfirmasjon
Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp og nattverd
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Skyss til 
gudstenesta

BRYNE KYRKJE: 
Sverre M. Lima  51 48 21 33
Jonas Frøyland  41 30 04 68

Ring før kl 10.00

GOD PÅSKE

Velkomen til

gudsteneste


